Протокол № 294

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

12 марта 2024 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Форма проведения:  заочное голосование.

Дата и время предоставления опросных листов:   12 марта 2024 г. 11:00

Из 11-ти действующих членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее - Ассоциация)

опросные листы предоставили:

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).

Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).

Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Заочное голосование считается правомочным, так как в голосовании приняли

участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

4. О делегировании представителя Ассоциации на XXIII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 29 марта 2024 года.

5. О представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

1. По первому вопросу повестки дня предложено избрать Председателем

заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета

Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова

А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня рассмотрены заявления о приеме в число

членов Ассоциации, поступившие от следующих кандидатов:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ОНИКС» (ОГРН

1184632004413 ИНН 4632241784).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «ОНИКС» (ОГРН 1184632004413 ИНН 4632241784).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ОНИКС» (ОГРН 1184632004413 ИНН 4632241784).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с

использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного

взноса».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Студия «Дизайн-проект плюс»

(ОГРН 1194632004600 ИНН 4632253564).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Студия «Дизайн-проект плюс» (ОГРН 1194632004600

ИНН 4632253564).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Студия «Дизайн-проект плюс» (ОГРН 1194632004600 ИНН

4632253564).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня рассмотрено заявление Акционерного

общества «Институт экологической безопасности» (ИНН 4629007470 ОГРН

1024600958293).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в части

прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения

о прекращении права Акционерного общества «Институт экологической безопасности»

(ИНН 4629007470 ОГРН 1024600958293) осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения о

прекращении права Акционерного общества «Институт экологической

безопасности» (ИНН 4629007470 ОГРН 1024600958293) осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства».

4. По четвертому вопросу повестки дня рассмотрен вопрос о делегировании

представителя Ассоциации на XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 29

марта 2024 года.

На голосование ставится вопрос: «Делегировать Генерального директора

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской

области» Ирину Николаевну Умеренкову для участия в XXIII Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 29 марта 2024 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Делегировать Генерального директора Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской

области» Ирину Николаевну Умеренкову для участия в XXIII Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 29 марта 2024 года с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня».

5. По пятому вопросу повестки дня рассмотрены предложения о представлении

к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей»

следующих кандидатов.

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

- Директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» Горчинского Илью

Андреевича;

- Специалиста по кадрам и делопроизводству Ассоциации «СРО «СДСКО»

Кривцову Анну Владимировну.

Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»:

- Заместителя Генерального директора АО «Фатежское ДРСУ» Рухадзе Григола

Тенгизовича.

Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве Ассоциации

«Национальное объединение строителей»:

- Генерального директора ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2» Ильинова Николая

Николаевича;

- Директора ООО «Технология» Шилякова Юрия Николаевича.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации И.Н.

Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению

наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующих

кандидатов.

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

- Директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» Горчинского Илью

Андреевича;

- Специалиста по кадрам и делопроизводству Ассоциации «СРО «СДСКО»

Кривцову Анну Владимировну.

Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»:

- Заместителя Генерального директора АО «Фатежское ДРСУ» Рухадзе Григола

Тенгизовича.

Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве Ассоциации

«Национальное объединение строителей»:

- Генерального директора ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2» Ильинова Николая

Николаевича;

- Директора ООО «Технология» Шилякова Юрия Николаевича.

Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса

о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ, согласно п. 3.16 Положения

о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой

подготовить наградные материалы для представления к награждению наградами

Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующих кандидатов.

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

- Директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» Горчинского Илью

Андреевича;

- Специалиста по кадрам и делопроизводству Ассоциации «СРО «СДСКО»

Кривцову Анну Владимировну.

Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»:

- Заместителя Генерального директора АО «Фатежское ДРСУ» Рухадзе

Григола Тенгизовича.

Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве

Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

- Генерального директора ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2» Ильинова Николая

Николаевича;

- Директора ООО «Технология» Шилякова Юрия Николаевича.

Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего

вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ,

согласно п. 3.16 Положения о наградах Ассоциации «Национальное объединение

строителей».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.